Администрация Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2024              № 62

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

 № 48 от 31.05.2022 «Об утверждении Положения об организации

дополнительного профессионального образования и подготовки

муниципальных служащих администрации

Азовского сельского поселения»

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Азовского сельского

поселения-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области №

48 от 31.05.2022 «Об утверждении Положения об организации дополнительного

профессионального образования и подготовки муниципальных служащих

администрации Азовского сельского поселения» (далее - Положение):

1.1. Дополнить абзацем пункт 5.1. Положения следующего содержания:

«Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении

имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации,

получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и

не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему

возникновение трудовых отношений после окончания обучения. Гражданин,

участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на

муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного частью

5 настоящей статьи, соответствовать требованиям, установленным настоящим

Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Муниципальный Вестник

Азовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте

Администрации Азовского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации

Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района

Омской области                                     Ю.А. Лопарев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472833&dst=76&field=134&date=31.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472833&dst=76&field=134&date=31.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472833&dst=100055&field=134&date=31.05.2024